ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017 №402
г. Барнаул

1
Об утверждении порядка формирова-
ния, ведения и утверждения региональ-
ного перечня (классификатора) госу-
дарственных (муниципальных) услуг
и работ

В целях реализации положений статьи 69.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации Правительство Алтайского края п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить порядок формирования, ведения и утверждения
регионального перечня (классификатора) государственных (муниципальных)
услуг и работ.

2. Положения настоящего постановления применяются
начиная с формирования государственных (муниципальных) заданий
на 2018 год и на плановый период 2019 - 2020 годов.

3. Органам исполнительной власти Алтайского края, осуществляющим
функции по участию в проведении государственной политики на территории
Алтайского края и нормативно-правовому регулированию в установленных
сферах деятельности, до 01.12.2017 обеспечить формирование, утверждение
и согласование отраслевых сегментов государственных и муниципальных
услуг (работ) регионального перечня (классификатора) государственных
(муниципальных) услуг и работ в соответствии с положениями настоящего
постановления.

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края А.Б. Карлин

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Правительства
Алтайского края
от 10.11. 2017 № 402

ПОРЯДОК
формирования, ведения и утверждения регионального

перечня (классификатора) государственных (муниципальных) услуг и работ

1. Настоящий порядок устанавливает процедуру формирования,
ведения и утверждения регионального перечня (классификатора)
государственных (муниципальных) услуг, не включенных в общероссийские
базовые (отраслевые) перечни (классификаторы) государственных и
муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ,
оказываемых (выполняемых) краевыми государственными и
муниципальными учреждениями (далее - «региональный перечень»).

2. Региональный перечень представляет собой совокупность
отраслевых сегментов государственных и муниципальных услуг (работ),
формируемых органами исполнительной власти Алтайского края,
осуществляющими функции по участию в проведении государственной
политики на территории Алтайского края и нормативно-правовому
регулированию в установленных сферах деятельности (далее-
«соответствующие органы исполнительной власти Алтайского края»),
исходя из положений действующего законодательства, в том числе актов
органов исполнительной власти Алтайского края (органов местного
самоуправления), регулирующих оказание государственных
(муниципальных) услуг (выполнение работ).

3. Перечень видов деятельности, по которым соответствующие органы
исполнительной власти Алтайского края формируют отраслевые сегменты
регионального перечня, утверждается Министерством финансов Алтайского
края.

4. В региональный перечень в отношении каждой государственной
(муниципальной) услуги или работы включается следующая информация:

а) наименование государственной (муниципальной) услуги или
работы;

б) указание на коды Общероссийского классификатора продукции по
видам экономической деятельности, соответствующие государственной
(муниципальной) услуге или работе;

в) указание на уровень публично-правового образования, к расходным
обязательствам которого относится оказание государственной
(муниципальной) услуги (выполнение работы);

г) указание на бесплатность или платность государственной
(муниципальной) услуги или работы;

д) содержание государственной (муниципальной) услуги или работы;

е) условия (формы) оказания государственной (муниципальной) услуги
или выполнения работы;

ж) тип (типы) государственного(ых) (муниципального(ых)
учреждения(ий) (бюджетное, автономное, казенное), которое(ые) вправе
оказывать государственную (муниципальную) услугу (выполнять работу);

з) категории потребителей государственной (муниципальной) услуги
или работы;

и) наименование показателей, характеризующих качество (при
установлении показателей, характеризующих качество, соответствующими
органами исполнительной власти Алтайского края) и объем государственной
(муниципальной) услуги (работы), и единицы их измерения;

к) реквизиты (с указанием статей, частей, пунктов, подпунктов,
абзацев) актов, являющихся основанием для включения государственной
(муниципальной) услуги (работы) в региональный перечень.

Региональный перечень (отраслевой сегмент регионального перечня)
формируется по форме, утверждаемой Министерством финансов Алтайского
края.

5. Соответствующий орган исполнительной власти Алтайского края в
целях включения муниципальных услуг (работ) в отраслевой сегмент
регионального перечня осуществляет анализ и обобщение муниципальных
услуг (работ).

Органы местного самоуправления муниципальных районов и
городских округов имеют право направить соответствующим органам
исполнительной власти Алтайского края предложения по включению
муниципальных услуг (работ) в отраслевой сегмент регионального перечня
по форме, утверждаемой Министерством финансов Алтайского края.

6. При формировании предложений и соответствующих отраслевых
сегментов регионального перечня не допускается дублирование услуг, уже
содержащихся в общероссийских базовых (отраслевых) перечнях
(классификаторах), а также услуг (работ), включенных в региональный
перечень.

7. Отраслевой сегмент регионального перечня утверждается лицом,
уполномоченным действовать от имени соответствующего органа
исполнительной власти Алтайского края, и направляется на согласование в
Министерство финансов Алтайского края.

8. Министерство финансов Алтайского края в течение 5 рабочих дней
со дня направления отраслевого сегмента согласовывает его или возвращает
на доработку с указанием причин.

9. Согласованные отраслевые сегменты регионального перечня
объединяются Министерством финансов Алтайского края в электронном
виде в региональный перечень и в течение 5 рабочих дней размещаются на
официальном сайте Министерства финансов Алтайского края, а также на
официальном сайте для размещения информации о государственных и
муниципальных учреждениях и на едином портале бюджетной системы

Российской Федерации в порядке, установленном Министерством финансов
Российской Федерации.

10. Внесение изменений в отраслевой сегмент регионального перечня
(утверждение новой редакции) осуществляется в соответствии с пунктами
5-9 настоящего порядка.